СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 25 января 2019 г. №32-136
О передаче отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 9, 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов Туруханского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Передать отдельные полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район на период с 01.01.2019 по 31.12.2019.
2. Поручить Главе Светлогорского сельсовета во исполнение настоящего решения заключить Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с органом местного самоуправления муниципального образования Туруханский район.
3. Для финансового обеспечения переданных полномочий предусмотреть в бюджете Светлогорского сельсовета на 2019 год средства в размере 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

             Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

             А.К. Кришталюк